
DECRETO Nº 4.127, DE 20 DE MAIO DE 2013.

Convoca a Conferência Municipal do Meio Ambiente de 2013, e dá outras providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 78, inciso IX da Lei Orgânica do Município, e;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Federal de 5 de junho de 2003, da Portaria nº 185, de 4 de junho de 2012, do Ministério do Meio Ambiente e do Decreto Es-
tadual nº 23.392, de 29 de abril de 2013;
RESOLVE:
Art. 1º - Fica convocada a “Conferência Municipal do Meio Ambiente de 2013” a ser realizada no dia 18 de julho de 2013, no auditório da Biblioteca Municipal Ney Pon-
tes Duarte, Centro, em Mossoró / RN.
Art. 2º - O tema central da Conferência Municipal do Meio Ambiente de 2013 será a “Política Nacional de Resíduos Sólidos”, com foco nos seguintes temas: produção
e consumo sustentável, redução dos impactos ambientais, geração de emprego e renda, educação ambiental e financiamento do sistema de implementação da polí-
tica de resíduos em nível local.
Art. 3º - A Conferência Municipal do meio Ambiente será presidida pelo Subsecretário da Gestão Ambiental, sendo o mesmo responsável pela coordenação da Comissão
Organizadora.
Art. 4º - As normas e funcionamento da Conferência Municipal do Meio Ambiente serão deliberadas pelo Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente – CONDEMA
e, no início da Conferência, apresentadas, debatidas e aprovadas.
Art. 5º - As despesas decorrentes da organização e da realização da “Conferência Municipal do Meio Ambiente” correrão por conta de dotações próprias consignadas
no orçamento da Subsecretaria da Gestão Ambiental.
Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PALÁCIO DA RESISTÊNCIA, em Mossoró/RN, 20 de maio de 2013.

CLÁUDIA REGINA FREIRE DE AZEVEDO
Prefeita

PEDIDO DE LICENÇA

J M Gonçalves Comercial-ME. CNPJ07. 869.706/0001-33 torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-SGA/PMM, à Autorização Especial para Camarim Bio Extratos Localizada à Rua: Augusto Severo, S/N Bairro: Centro CEP 59.600-150MOSSORÓ/RN.

José Maria Gonçalves
Responsável
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Santos Editora de Jornais-EPP. CNPJ03. 911.652/0001-76 torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-SGA/PMM, à Autorização Especial para 6º Ação de Cidadania do Jornal de Fato Localizada à Rua: Coronel Gurgel, S/N Bairro: Centro CEP 59.600-200MOS-
SORÓ/RN.

Adriana Araujo
Gerente de Marketing
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Marcone José Bezerra de Medeiros. CNPJ12. 403.260/0001-97 torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de
Mossoró-SGA/PMM, à Licença de Regularização de Operação para Panificadora Bezerra Localizada à Rua: Francisco Lima Ferreira, 880 Bairro: Alto do Sumaré CEP
59.633-660MOSSORÓ/RN.

Marcone José Bezerra de Medeiros
Proprietário
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Prefeitura Municipal de Mossoró. CNPJ08. 348.971/0001-39 torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-SGA/PMM, à Licença Simplificada para Pavimentação Asfáltica do Aeroporto e Belo Horizonte, CEP 59.600-000MOSSORÓ/RN.

Alexandre Araújo da Silva Lopes
Secretário
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Prefeitura Municipal de Mossoró. CNPJ08. 348.971/0001-39 torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-SGA/PMM, à Licença Simplificada para Pavimentação Asfáltica do Alto do Sumaré e Costa e Silva, CEP 59.600-000MOSSORÓ/RN.

Alexandre Araújo da Silva Lopes
Secretário
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Prefeitura Municipal de Mossoró. CNPJ08. 348.971/0001-39 torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-SGA/PMM, à Licença Simplificada para Pavimentação Asfáltica da Santa Delmira e Rincão, CEP 59.600-000MOSSORÓ/RN.

Alexandre Araújo da Silva Lopes
Secretário

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2013

Prefeita: Cláudia Regina Freire de Azevêdo

* Ano VI * Número 203-B * R$ 1,00

Poder Executivo

Subsecretaria da Gestão Ambiental



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 20132

PEDIDO DE LICENÇA 

Prefeitura Municipal de Mossoró. CNPJ08. 348.971/0001-39 torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-SGA/PMM, à Licença Simplificada para Secretaria do Desenvolvimento Social e Juventude Localizado á Rua: Pedro Álvares Cabral, 01 Bairro: Aeroporto CEP
59.607-140MOSSORÓ/RN.

Patrícia Leite Santos
Secretária
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

J P Premoldados Ltda-ME. CNPJ16. 834.089/0001-21torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-
SGA/PMM, à Licença Simplificada para J P Premoldados Ltda Localizado á Estrada da Raiz, S/N Bairro: Distrito Industrial CEP 59.600-000MOSSORÓ/RN.

Gilson Freire Galvão
Responsável
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Prefeitura Municipal de Mossoró. CNPJ08. 348.971/0001-39 torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-SGA/PMM, à Licença Simplificada para Construção de Sistema de Esgotamento Sanitário Bacia 02 Bairros: Santa Delmira e Redenção, CEP 59.600-000MOS-
SORÓ/RN.

Kátia Maria Cardoso Pinto
Secretária
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Dalila Pereira Costa-ME. CNPJ15. 704.058/0001-93 torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-
SGA/PMM, à Licença de Regularização de Operação para Panificadora Shekhinam Localizada à Rua: José Erasmo de Moura, 636 Bairro: Alto do Sumaré CEP 59.633-
680MOSSORÓ/RN.

Dalila Pereira Costa
Proprietária
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Prefeitura Municipal de Mossoró. CNPJ08. 348.971/0001-39 torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-SGA/PMM, à Licença Simplificada para Construção de Sistema de Esgotamento Sanitário Bacia 08 Bairros: Santa Delmira e Redenção, CEP 59.600-000MOS-
SORÓ/RN.

Kátia Maria Cardoso Pinto
Secretária
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Dupar Participações S/A. CNPJ10. 264.948/0001-08 torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-
SGA/PMM, à Licença Prévia para Farmácia Pague Menos Localizada à Avenida: Presidente Dutra, 1405 Bairro: Alto de são Manoel CEP 59.628-000MOSSORÓ/RN.

Inácio Lima Gomes
Responsável
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Dupar Participações S/A. CNPJ10. 264.948/0001-08 torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-
SGA/PMM, à Licença de Instalação para Farmácia Pague Menos Localizada à Avenida: Presidente Dutra, 1405 Bairro: Alto de são Manoel CEP 59.628-000MOS-
SORÓ/RN.

Inácio Lima Gomes
Responsável
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Fardadez Fardamentos Profissionais Ltda. CNPJ15. 486.432/0001-21torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal
de Mossoró-SGA/PMM, à Licença de Regularização de Operação para Farda Dez Localizada à Rua: Antônio Vieira de Sá, 155 Bairro: Nova Betânia CEP 59.607-
100MOSSORÓ/RN.

Edson C. Bottini
Consultor 
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

M M C Aragão Lanchonetes-ME. CNPJ17. 422.615/0001-09torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-SGA/PMM, à Licença de Regularização de Operação para M M C Aragão Lanchonete Localizada à Avenida: Rio Branco, 1448 Bairro: Centro CEP 59.600-
400MOSSORÓ/RN.

Mirela Magalhães Chaves
Sócio
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Isoares Martins de Oliveira. CPF241. 891.544-15torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-SGA/PMM,
à Renovação de Licença Simplificada para Extração Mineral De Piçarra e Areia Localizada no Sítio Riacho Grande, S/N Bairro: Zona Rural CEP 59.600-000MOS-
SORÓ/RN.

Isoares Martins de Oliveira
Proprietário
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

F M A Escritório Imobiliário Ltda. CNPJ08. 784.182/0001-40torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-SGA/PMM, à Licença Prévia para Loteamento Pré-Sal Localizado na BR 110 Sentido Mossoró/Upanema, S/N Bairro: Zona Rural CEP 59.600-000MOSSORÓ/RN.

Giselle Mendes de Abreu
Diretora



PEDIDO DE LICENÇA 

F M A Escritório Imobiliário Ltda. CNPJ08. 784.182/0001-40torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-
SGA/PMM, à Autorização para Supressão Vegetal para Uso Alternativo do Solo para Loteamento Pré-Sal Localizado na BR 110 Sentido Mossoró/Upanema, S/N Bairro:
Zona Rural CEP 59.600-000MOSSORÓ/RN.

Giselle Mendes de Abreu
Diretora
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Norte. CNPJ26. 989.715/0025-80torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da
Prefeitura Municipal de Mossoró-SGA/PMM, à Licença Prévia para Edifício-Sede da Procuradoria da República em Mossoró Localizada à Avenida: Jorge Coelho de An-
drade, S/N Bairro: Costa e Silva CEP 59.625-400MOSSORÓ/RN.

Fernando Rocha de Andrade
Procurador da República
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Águia Central Parque IV Empreendimentos Imobiliários Ltda. CNPJ14. 210.427/0001-29torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da
Prefeitura Municipal de Mossoró-SGA/PMM, à Licença Prévia para Hotel Vista INN Localizada à Avenida: João da Escóssia, S/N Bairro: Nova Betânia CEP 59.607-
330MOSSORÓ/RN.

André Luciano Sudário Prado
Diretor
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Tomé Construções e Incorporações Ltda. CNPJ09. 027.607/0001-07torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de
Mossoró-SGA/PMM, à Prorrogação de prazo de Validade para Residencial Mon’t Pellier Localizada à Rua: Antônio Holanda Montenegro, 171 Bairro: Abolição CEP
59.619-750MOSSORÓ/RN.

Cássio Freire Câmara
Sócio/Administrador
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

M Lucicleide F Luz-ME. CNPJ06. 196.256/0001-00torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-SGA/PMM,
à Licença de Regularização de Operação para Panificadora Belo Pão Localizado à Rua: Seis de Janeiro, 1994 Bairro: Santo Antônio CEP 59.611-070MOSSORÓ/RN.

Maria Lucicleide Luz
Proprietária
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

G T R Sena Lavanderia Ltda. CNPJ17. 714.489/0001-66torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-
SGA/PMM, à Mudança de Titularidade para Áqua Lavanderia Localizada à Avenida: Presidente Dutra, 3420 Bairro: Alto de São Manoel CEP 59.628-000MOSSORÓ/RN.

Raimundo Adolfo de Melo Fernandes
Proprietário
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

A.K.R. Morais-ME. CNPJ15. 383.927/0001-25torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-SGA/PMM,
à Autorização Especial para Arraia Higo do Camarão 2013 Localizada à Rua: Adolfo Rodrigues, 82 Bairro: Alto de São Manoel CEP 59.631-260MOSSORÓ/RN.

Adriana Kelly Rosado Morais
Responsável
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Gessiany Karoline Alves de Oliveira. CPF115. 356.224-31torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mossoró-
SGA/PMM, à Autorização Especial para Arraia dos 3 Irmãos Localizada à Rua: Jornalista Jorge Freire,04 Bairro: Nova Betânia CEP 59.611-410MOSSORÓ/RN.

Gessiany Karoline Alves de Oliveira
Responsável
______________________________________________________________________________________________________________________________________

PEDIDO DE LICENÇA 

Prefeitura Municipal de Mossoró. CNPJ08. 348.971/0001-39torna Público que está requerendo a Subsecretaria da Gestão Ambiental da Prefeitura Municipal de Mos-
soró-SGA/PMM, à Autorização Especial para Mossoró Cidade Junina 2013 Localizada à Avenida: Rio Branco, S/N Bairro: Centro CEP 59.611-400MOSSORÓ/RN.

Jerônimo Gustavo de Góis Rosado
Secretário Municipal da Cultura
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Concessão de Licença

Concedida a Licença de Lavra para Extração de Arisco e Argila. (Luiza Vanda Moura Leite.)
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Concessão de Licença

Concedida a Autorização Especial para 6º Ação de Cidadania do Jornal de Fato. (Santos Editora de Jornais Ltda-EPP.)
______________________________________________________________________________________________________________________________________

Concessão de Licença

Concedida a Renovação de Licença de Operação para Madeireira Beira Rio. (Beira Rio Comércio, Serviço e Representações Ltda-ME.)

MOSSORÓ (RN), QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 20133JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ



JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUINTA-FEIRA, 06 DE JUNHO DE 20134

EXPEDIENTE

Cláudia Regina Freire de Azevêdo

Prefeita

Wellington de Carvalho Costa Filho

Vice-prefeito

Edna Paiva de Souza

Oficial de Atos e Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Julierme Cleiton Nogueira Torres

Secretário Municipal de Comunicação Social

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

Diretor Executivo

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino 

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró, 

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Secretaria de Comunicação Social.

Endereço: 

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br

Concessão de Licença

Concedida a Licença Simplificada para Pavimentação Asfáltica Santa Delmira e Rincão. (Prefeitura Municipal de Mossoró.)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Concessão de Licença

Concedida a Licença Simplificada para Pavimentação Asfáltica do Alto do Sumaré e Costa e Silva. (Prefeitura Municipal de Mossoró.)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Concessão de Licença

Concedida a Licença Simplificada para Pavimentação Asfáltica do Aeroporto e Belo Horizonte. (Prefeitura Municipal de Mossoró.)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Concessão de Licença

Concedida a Licença Simplificada para Construção de Sistema de Esgotamento Sanitário da Bacia 08. (Prefeitura Municipal de Mossoró.)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Concessão de Licença

Concedida a Licença Simplificada para Construção de Sistema de Esgotamento Sanitário da Bacia 02. (Prefeitura Municipal de Mossoró.)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Concessão de Licença

Concedida a Licença Simplificada Prévia (2013-001548/SGA/Tec/LSP-0002) para SENAI. (Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial-SENAI-DR-RN.)
_____________________________________________________________________________________________________________________________________


